РЕШЕНИЕ

Тренерского совета ФНТР

22 марта 2023 г. г. Оренбург

13:00 (время местное) ул. Ленинградская,  д.86

Председатель заседания:

Максимова Анна Васильевна - и.о. главного  тренера сборных команд РФ

Присутствовали члены правления:

Завалюев Олег Николаевич – первый вице-президент ФНТР

Присутствовали члены Тренерского совета:

1. Максимова А.В. – и.о. главного тренера сборных команд РФ

2. Салабаев В.И. – старший тренер мужской сборной команды

3. Саргсян Д.Ф. – старший тренер женской сборной команды

4. Азважинский С.В. – старший тренер сборной команды (юниорки до 20 лет)

5. Буров В.Б. – старший тренер сборной команды (юниоры до 20 лет)

6. Брусин С.Б. – представитель от  Нижегородской области

7. Казанцев М.А. – представитель  от Краснодарского края

8. Чекуров Д.В. – представитель от г. Санкт-Петербург

9. Болдов К.П. – представитель от Оренбургской области

10. Злобин С.В. – представитель от Свердловской области

11. Александров А.В. – представитель от Республики Татарстан

12. Павленко В.П. – представитель от Самарской области

13. Степанов Р.В. – представитель от Московской области

Приглашенные:

1. Горшенин В.В.  – врач сборной команды России по настольному теннису

2. Овчинников В.С.– специалист по антидопинговой деятельности

Кворум имеется.

Слушали:

1. О допуске спортсменов младших возрастов для участия во всероссийских

соревнованиях 2023 года среди мужчин и женщин.

Докладчик: Максимова А.В.

Решили:

1. Разрешить допуск спортсменам младших возрастов согласно указанному

списку:

СПИСОК

официальных спортивных соревнований на период

с 01 апреля по 30 июня  2023 года,

  по допуску спортсменов младших возрастных категорий к участию в

спортивных соревнованиях,

включенных в ЕКП Минспорта России:

                                                                                            Приложение 1

1.  Первенство России юниоры, юниорки (до 20 лет)

 г. Чебоксары –  03-10 апреля  2023

 Решение по допуску спортсменов  2008 – 2015 гг.  рождения

Приложение 2

2. Первенство России юноши, девушки (до 16 лет) –  24 апреля - 01 мая  2023

 Решение по допуску спортсменов  2011 – 2015 гг.  рождения

          Приложение 3

3.Первенство России мальчики, девочки  (до 13 лет) –

 Чебоксары 10- 14  мая  2023

 Решение по допуску спортсменов  2012 – 2015 гг.  рождения

Всероссийские соревнования

Приложение 4

4. Новосибирская область, Бердск 19-24 апреля 2023 г.

 юниоры, юниорки (до 20 лет)

 Решение по допуску спортсменов  2008 – 2015 гг.

 юноши, девушки (до 16 лет)

 Решение по допуску спортсменов  2011– 2015 гг.

  мальчики, девочки (до 13 лет)

 Решение по допуску спортсменов  2012– 2015 гг.

Приложение 5

5. Республика Татарстан, Казань 17-20 мая 2023 г.

юноши, девушки (до 16 лет)

Решение по допуску спортсменов  2011– 2015 гг

 мальчики, девочки (до 13 лет)

 Решение по допуску спортсменов  2012– 2015 гг.

Приложение 6

6. Нижегородская область, г. Нижний Новгород, 24-27 мая 2023 г.

 мальчики, девочки (до 13 лет)

 Решение по допуску спортсменов  2012– 2015 гг.

7.  Ярославская область, г. Рыбинск, 27- 30 июня 2023 г.

юноши, девушки (до 16 лет)

Решение по допуску спортсменов  2011– 2015 гг

Всероссийские соревнования.

Решение по допуску спортсменов  2002 – 2010 гг.  рождения

      Приложение 7

1. Калужская область, Людиново (мужчины, женщины)

                           28 апреля - 02 мая 2022 г.

                                                                                          Приложение 8

2. Республика Коми, Ухта,  04-08 мая 2022 г.

                                                                                                    Приложение 9

3. Алтайский край, Барнаул, 09-13 мая 2022 г.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

2.О проведении Первенства России до 13 лет (среди мальчиков и девочек).

Докладчик: Максимова А.В.

Решили:

2.1 Провести Первенство России среди мальчиков и девочек до 13 лет в

соответствии с Положением о межрегиональных и всероссийских официальных

спортивных соревнованиях по настольному теннису на 2023 год.

2.2 Дополнительно провести Первенство России среди юношей и девушек до 14

лет в августе 2023 года, после опубликования новой редакции ЕВСК.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

3. О получении сертификата онлайн курса Антидопинг 2023 г.

Докладчик: Овчинников В.С.

Решили:

3. Принять к сведению информацию о получении сертификата онлайн курса

Антидопинг 2023 г.

Разное.

Слушали:

4.1. О проведении всероссийских соревнований «ТОП-24».

Докладчик: Максимова А.В.

Решили:

4.1. Провести всероссийские соревнования «ТОП-24» в возрастных категориях:

юноши, девушки до 16 лет, юниоры, юниорки до 22 лет в 4-м квартале 2023

года.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

4.2. О подготовке тренерами сборных команд индивидуальных планов на

спортсменов до конца 2023 года.

Докладчик: Максимова А.В.

Решили:

4.2. Тренерам сборных команд представить и.о. главного тренера сборных

команд РФ Максимовой А.В. индивидуальные планы на спортсменов до конца

2023 года.

Слушали:

4.3. О проведении всероссийских соревнований «ТОП-12».

Докладчик: Максимова А.В.

Решили:

4.3. Тренерам сборных команд представить предложения по проведению

всероссийских соревнований «ТОП-12» в возрастных категориях: юноши,

девушки до 16 лет, юниоры, юниорки до 20 лет.

Председатель заседания      А.В. Максимова